ferme regione ad Syrtin us- que porrecti. et 6. ibid. 28. 32. (154). Ad ultra- que maria porrectis gentibus. Cf. Id. 2. ibid. 81. 83. (196). Nubes in longum porrecta spa- tiuum. ¶ 2. Speciatum est ad terram sternere. Virg. 9. En. 589. et multa porrectum extendit arena. lungo e disteso. Ovid. 7. Met. 253. iu- plenos resolutum carmine sumnos, Euanini si- milem, stratis porrexit in berbis. coricò, stese. et Val. Flacc. 6. 553. utrumque ad equis in- genti porrigit arvo, Et Zacom et Phalcen. at- terra, getta a terra lunghi e distesi. et Liv. 7. 10. ad fin. Uno alteroque subinde ictu ventrem bausat, et in spatium ingens ruuentem porrexit ho- stem. Martial. Spectac. 15. Et volncrem longo porrexit vulnere pardum. ¶ 3. Item speciatum est prolata manu offerre, præbere, dare, porge- re, dare, offere. — a) Universum. Cic. Mil. 3. 9. Aliquando gladium nobis ad occidendum hominem ab ipsis porrigi legibus. Auct. B. Afr. 4. Porrigere litteras alicui. Ovid. 8. Met. 91. sclerataque dextra Munera porrexit: Minos por- recta refugit. et 3. ibid. 451. oscula lymphis. Id. 3. Pont. 1. 13. Nec tibi pampinea auctorius porrigit uvas. Id. 2. Met. 861. et flores ad can- dida porrigit ora. Horat. 2. Sat. 3. 258. Porri- gis irato puero quin poma, recusat. et ibid. 8. 30. Ingustata mihi porreterat ilia rhombi. Id. 1. Ep. 18. 91. Potores liquidi media de luce Fa- lerini Oderunt porrecta negantem pocula. Pro- pert. 4. 1. 115. Nauplius ultores sub noctem porrigit ignes. h. e. profert, extollit, ostendit. Ho- rat. 3. Od. 16. 39. Contracto melius parva cu- pidine Vectigalia porrigan, Quam si etc. h. a solvain. — Et cum Conjunct. Apul. 2. Met. Ar- ripit poculum; desuper aquâ calidâ injectâ, porrigit bibam. — b) Speciatum porrígere dexteram, amicitiae, fideli et opis siguum. Plin. 11. Hist. nat. 43. 103. (250). Dextra osculis aversa appetitur, in side porrigitur. Cic. Deiot. 3. 8. Per dexteram te istam oro, quam regi Dejotaro hospes bospiti porristeri. V. infra 11. 3. — Por- rigere dextram trans pondera quid significet, V. in PONDUS. ¶ 4. Item porrígere manum est in altum tollere probandi causa. Sic de mani- bus suffragiorum causa sublatis apud Cic. Flacc. 6. 15. Sic sunt expressa ista pæclarâ, quæ re- citantur, psephizata, non sententiis, neque au- toritatibus declarata, nec jurejurando constricla, sed porrígenda manu, profundendoque clamore multitudinis concitata. Hinc figurate Symmach. 7. Ep. 15. Quare si tu quoque huic sententiæ manum porrigit etc. ¶ 5. Porrígere manum aliquando refertur ad sumendum, vel rapendum quod opus est. Nepos Dion. 7. Celeriter pecu- nia deesse cōspit: neque quo manus porrigeret, suppetebat, nisi in amicorum possessiones. Se- neca Vit. beat. 3. Hoc eruamus: nec longe pos- situm est, invenietur: scire tantum opus est, quo manum porrugas. Curt. 7. 8. a med. Jam etiam ad pecora nostra avaras et instabiles manus porrigis. Simile est illud Senec. Ep. 119. Fames me appellat? ad proxima quæque tendat manus: ipsa mibi commendabit quodcumque comprehendendo. Nos dicimus mettere, o stender le mani su qualche cosa.

II.) Translate. ¶ 1. Generativum est prolatare, extendere. Horat. 4. Od. 15. 14. famaque et im- peri Porrecta majestas ad ortum Solls ab Hes- porio cubili. h. e. producta, propagata, prolat. Ovid. 3. Irat. 11. 5. Quis gradus ulterior, qui se tua porrigit ira, Restat? Plin. 17. Hist. nat. 23. 35. (208). Gallica putatio vitis in traduces porrigitur. Apul. 10. Met. Ut splendor capes- sendorum responderet fascium, munus gladiato- rum triduanii spectaculi pollicitus, latius munifi- centiam suam porrigebat. ¶ 2. Speciatum de tempore, et est protrahere, differre. Ovid. 4. Met. 199. de sole. Spectandique mora brumales porrigeis horas. allunghi. Cels. 2. 5. Neque ulla alia spes est, quam ut impetum morbi trahendo ali- quis effugiat, porrigiturque in id tempus, quod curationi locum præstet. — Sic in re metrica, porrecta syllaba est producta. Quintil. 1. 6. 32. Aut correptis, aut porrectis literis syllabis. Id. 1. 7. 14. Porrectas syllabus geminii vocalibus scripserunt. Cf. Ovid. 4. Pont. 12. 14. Et sit porrecta longa secunda mora. ¶ 3. Item speciatum est offerre, præbere, dare. Cic. 3. Nat. D. 34. 84. Esse stultiam, a quibus bona pre- caremur, ab iis porrigenibus et dantibus nolle sunere. Id. 1. Orat. 40. 184. Präsidium clientibus, alque opem amicis, et prope cunctis civibus luceo ingenii et consili sui porrigitur atque tendere. Id. post red. in senat. 9. 24. Qui mibi primus afflito et jacenti consularem lideam dexteramque porrexit. V. sub 1. 3. b. Sic Id. 7. Verr. 58. 153. Qui civi supplici non illa dextera invicta et lideam porrexit, et spem salutis ostendit? — Hinc Part. præter. pass., cuius plu- rima exempla supra retulimus,

Porrectus, a, um, adjective quoque usurpatur, unde Comp. Porrectior; et est in longum ex- tensus, prætentus, disteso per lungo o in piano, allungato, προτείνων. Cœs. 2. B. G. 19. Por- recta et apesta loca. pianæ, et Horat. 1. Ep. 7. 41. locus planis porrectus spatius. Ovid. Heroid. 10. 93. Si mare, si terras porrectaque littora vi- di. Sil. It. 14. 647. porrecto limite. Tac. Agric. 35. sub fin. Porrectior acies. — Porrecta frons, allegra, læta, hilaris, exprorecta: cui contracta opponitur. Plaut. Cas. 2. 4. 3. Ego te por- rectiore fronte volo mecum loqui. — Hinc

Porrectum, i, n. 2. absolute, substantivorum more, usurpatur. — a) In porrectum adverbii more. Plin. 4. Hist. nat. 9. 16. (32). Thessalæ in porrectum longitudine cccclxxxviii. mill. pass. tra- ditur, latitudo cccclxxxviii. mill. per lungo. et Cu-

*jus Dig.* 8. 3. 8. *Via latitudo ex lege XII. Tab. in porrectum ooto pedes babeat: in anfractum, id est, ubi flexum est, sedecim. h. e. in rectum, ubi via recta est. — b) Porrectum est linea recta apud Virtruv. 10. 3. 1. Schneid. Unum porrecti, quam Græci εὐδεῖαν vocant, alterum rotundatis, quam Græci κυκλωτὴν appellant: sed vero neque sine rotunditate motua porrecti, nec sine porrecto rotationis versationes onerum possunt facere levitationes. — c) Porrecta neuti: plur. cum Genit. Minuc. Fel. Octav. 17. sub fin. Itera montium, collium flera, porrecta campurum. L'estensione delle pionure.*

**PORRINA**, *a*, *f. 1. multitudine porrorum uno loco satorum: at locus, ubi seruntur: item ipsum porrum. Cato R. 47. Quotannis porrinam inserito: quotannis babebis quod eximas. Arnob. 2. 59. Quid sit triticum, dicite, far, bordeum, cicer, lealicuta, porrina, cepe. Scævola Dig. 7. 1. 58. Sempronio do, lego ex redditu fructuum nteris et porrinxæ, quæ babeo in agro farrario, partem sextam.*

**PORRICO**, *as, are, a. i. frequentat, val intens. a porrigo, vel porricio, identidem porrigo. Apul. in fragm. 10. Met. apud Oudend. p. 717. Mor- didibus gannians ego, et dentes ad Jovem elevans, Præpum frequent frictura porrissbam. h. e. pen- nem frauent digitorum frictiops acxitatum identidem porrigebam.*

**PORRO**, adverb. *toci, quod, ut Græcum κόρπω, transpositio litterarum ax pro factum esse, nunc inter omnes constat; et ast idem ad longa in anteriorem partem, ante oculos, sed procul, amicus, ultra: cul retro opponitur (It. da lungi, in avant; Fr. au loin, loin, en avant; Hisp. lejos, n lo lejos en adelante; Germ. vorwörts, weitfort, in die Weite, weit, weiter; Angl. right onward, farther, afar off, at a distance).*

1.) Propria de loco. — a) Cum Verbis motum significantibus. Ter. Hecyr. 3. 1. 18. Item nova res ora est, porro ab hac quæ me abstrabat. Liv. 1. 7. Ex loco infasto agera porro armamentum occipi. Cato apud Charis. 2. p. 190. Putsch. Inde pergo porro tre in Turtam. Liv. 9. 2. Aut eadem, qua te insiouaveris, retro via repeoteoda; eut si ire porro pergas, per allum satum evadendum. Plinut. Capt. 3. 5. 65. Inde ibis porro in latomias lapidaritas. Id. Merc. 5. 2. 98. Porro proficiacor quæsumit. Sic Cato apud Charis. 2. p. 190. Putsch. Itaque porro in Turtam proficiacor servatum illos. — Similiter inde porro apud Comicos. Plaut. Merc. 3. 4. 66. Jam inda porro aufugies, et Pœn. 5. 8. 33. Quos ago detrudam ad moias, inde porro ad plutaum. Sic figurata Liv. 1. 40. Si regnum-præcepit inde porro ad servitiam caderet. — Porro Quirites, summa in clamantis, et fidem anxiillimqua exposcentis, accor' uomo: vestram fidem. Laberius apud Macrob. 2. Saturn. 7. Porro Quirites! libertatem perdimus. Auct. Priap. 26. Porro (nam quis erit modus?) Quirites! Adda Tertull. aduers. Valentian. 13. Porro hic idem esse videtur, alque adeste, id est vos qui porr si procul astis, venite, accedite, ut opam saratia. — b) Cum Verbis quietem significantibus. Plaut. Rud. 4. 3. 95. Ubi tu hic habitat? eai. Porro illic longe usqua in campis ultimis. Virg. 6. En. 711. Inclusus Eneas, quæ sint ea flumina porro. in lontopæzna. Solin. 22. a med. Orchades ab Hebulibus porro sunt septem dierum cursu.

II.) Translate. ¶ 1. De tempora usurpatur; et — a) Rare admodum resertur ad tempus præteritum. Ovid. 1. Fast. 635. Altera (*Nympha*), quod porro fueret, cecinisse putatur: Altera, versurum postmodo quicquid erat. — b) Sæpissime ad futurum, et significat postea, deinde, in posterum, in futurum, poi, per l'avvenira, etc. Cato apud Charis. 2. p. 190. Putsch. Mo sollioitum habitum esse, atque porro fore. Ter. Andr. 4. 3. 16. Move oculus te, ut, quid agam, porro intelliges. Id. Phorm. 5. 8. 36. Quid mibi hic affers, quamobrem sporem, porro non fore? Id. Hecyr. 5. 1. 38. Fac, eadem ut sis porro. Id. Andr. prot. 22. Debine ut quiescant porro,

moneo, et desinant maledicere. Catull. 45. 3. te perdite amo, atque amare purro Omnes sum assidue paratus annos. Liv. 10. 8. Æque adhuc prosperum plebejum ac patricium fuit porroque erit. Ter. Hecyr. 3. 1. 20. Quid restat, nisi ut porro liam miser? Id. Phorm. 3. 1. 10. Ecquid spei porru'st? Id. Adelph. 3. 2. 37. Quod ad hanc rem opus est porro, consule. Id. Phorm. 5. 7. 44. Si porro esse odiosi pergitis. Liv. 40. 36. Neque se divinare posse quid in animo Celeri haberent, aut porro babituri essent. Siot. 7. Theb. 546. Tu porro sequeris? — c) Non desunt sententiae, in quibus porro pro posteau, posthac accipi potest. Afranius apud Charis. 2. p. 190. Putsch. Nunc est distentus animua ut negotiis: porro autem propero. Plaut. Asin. 5. 2. 54. Jace, pater, taloa, ut porro noa jaciamus. Ter. Andr. prot. 22. Debico ut quiescant porro moneo. — Sic deinde porro, hinc porro, ut apud Plaut. Trin. 4. 2. 102. sy. Alli dili isse ad villam ajebant servis depromptum cibum. Deinde porro. ch. Daiode porro nolo quidquam prædictes. Plin. 5. Ep. 6. ante med. Pratum inda, non minus natura, quam arcta visendum. Campi deinde porro, multaque alia prata et arbusta. Alii leg. Campi deinde, porro multa alia, etc. Virg. 5. En. 600. Albani docuera suos, hinc maxima porro Accepit Rumna, et patruuo servavit honorem. h. e. post longum intervallum. ¶ 2. Generationem inservit actionum vel rerum continuatio significandæ. Plaut. Asin. 5. 2. 25. Is etiam corruptus porro suum corruptum filium. Cic. Senect. 13. 43. Sæpe audi vi a majoribus natu, qui se porro pueros a sentibus audisse dicebant. Forcellinus ad præteritum tempus retulit et interpretatus est jomante. Liv. 27. 51. Ut quisque audierat etc., ex templo alii porro impertiebat gaudium suum. ngli altri di mano in mano. ¶ 3. Speciatim babet vim conjungendi sermonis: ita tamen ut continuationem semper aliquam aut loci, aut temporis, aut ordinis rerum succendentium adiungisces, poi. — a) Universim. Soll. Jug. 30. Legiones per Italiam Rbegium, atque in Siciliam, porro ax Sicilia io Africam transvectæ. Cic. 7. Att. 1. a med. Ei porro assensua est unus, familiaris meus, Favonius. Soll. Jug. 27. Tumebat iram seoati, ni paruissest legatis: porro animus cupidio cæsus ad inceptum scelus rapiebat. Cic. Mil. 9. 25. Occurrebat, mancam ac debilem præturam suam futuram oonsule Milone: eum porro summo concesso populi R. consulem fieri videbat. Id. Rosc. Am. 40. 110. Videat jam porro cetera. Id. 2. Divinat. 51. 105. Sequitur porro, oibil deos ignorare. Id. Quinct. 8. 31. Clamabat porro ipse Quinctius, sese ldcirco nolle satiare, na etc. sponsonem porro si istiusmodi facaret, se da capita suo priore loco causaam esse dicturum. — b) Jungitur cum autem. Cic. 1. Att. 5. Numquam certior sum factus, essa cui litteras dare possem: porro autem neque mihi accidit, ut haberem qui io Epirum proficiascaretur. Sall. Cat. 47. Porro autem annius arat, quid facto opus esset. Ter. Phorm. 1. 1. 13. Porro autem Geta serietur alio muoera, ubi bera pepererit: porro autem alio, ubi erit pnero natalls dies. — c) Porro loqui, dicere, progreedi dicendo, prosequi sermoa quæ narranda restaot, prosequi e. Plaut. Amph. 5. 1. 67. Quid sit deinde? porro loquere. Id. Cure. a. 3. v. 83. Immo etiam porro, si vis, dicam. — d) Aliquando est hortantis, at ad pergendum quodammodo urgeotis. Cic. 7. Verr. 22. 56. Age porro, in, qui te tam raligiosum existimari voluisti, cur etc. Ter. Adelph. 4. 4. 21. Cessatum usque adduc est: nunc porro Eschine, expurgiscere. ¶ 4. Videtur etiam esse coconjunctio expetitiva, ut adeo, jom, autem, quæ nonnumquam expiendæ et juvendæ simul orationis gratia ponuntur. Ita accipit Donatus in illo Ter. Andr. 1. 5. 42. Adeon' me igoavum putas? adeon' porro ingratum, aut inhumanum, aut ferum? Cic. 3. Verr. 46. 121. Neque eoim perfacet dicta, oequa porro hac severitate digna sunt. Id. 5. Fin. 26. 78. Ea nos mela dicimus, sed exigua, ei por-

ro minima. Ita Forcellinus. At Madvtg. legit pæne minima, repugnante Handio, Tursali. vol. 4. p. 486.

**PORRUM**, *i. n. et*

**PORRUS**, *i. m. 2. πράσινος (It. porro; Fr. porreau, potreau; Hisp. potreuu; Germ. Lauch, Porree; Engl. a scallion, leek) est genus oleris duplicitis generis, sectivi, et capitati: illud ita dicitur, quia sæpius secatur demetitur; hoc quia a radice in caput extuberat. Utriusque serendi Plin. 19. Hist. not. 6. 33. (108). et Colum. 11. R. R. 3. 30. rationem tradunt. Colum. 10. ibid. 370. Et Tartesiacos Paphiosque revellere thyrsos. Atque apio fasces et secto cingere porro. Martial. 3. 47. Et utrumque porrum sessilesque lactucas. Id. 13. 19. Mittit præcipuus neinoris Aricia porros: Io niveo virides stipite cerne comas. Id. 5. 78. Viles Capadocæ, gravesque porri. Cels. 4. 6. Jua, in quin porrus cum pullo gallinaceo cactus sit. Juvenal. 3. 293.; et Martiol. 10. 48. secta porrum. Poliad. 3. R. R. 24. a med. Hoc mensa porrus servendus: queo si sectilem vatis, etc. — Sectivus porrus in fila dissectus inferebatur. Martial. 13. 18. Fila Tarentini graviter redolentia porri Edisti quoties, oscula clausa dato. Id. 11. 53. si porris fila resecta suls. — Fera cum lactucis comedebatur, ut constat ex eod. ibid. at 3. 47., 5. 78. et 10. 48. etc. Solus, erat pauperiorum cibus. Juvenal. loc. cit. — Porri canda videntur usi suis pro serulis iudicantur in scolis. Petron. fragm. Tragur. 56. Burmann. Porri ei persica: flagellum at cultrum accepit. Ita Petronii locum interpretatur Fr. Oriolius in Opusc. Letter. di Bologn. T. 1. p. 116. V. PERSICA.*

**PORTA**, *æ, f. 1. In Dat. et Ablat. plur. num. portabus pro portis male dicitur Juxta aa, quæ in ASINA init. dicta sunt. Dicit tameo Cn. Gell. apud Charis. t. p. 40. Putsch. — Porta est aditus urbis, vel alterius loci vallo fossava muniti, quæ res importantur et exportantur. Alii ducunt a portando et suspendendo vomere, quo toco aditus esset relinquendus, quum aratro mænium locus designabatur. V. ARATRUM. Recentiores vero conjungunt hanc vocem cum Gr. πύρος transitus, πύριον vel πύριον tronse, ut sit via, quæ ex uno in aliun locum traositur: V. PORTO. Differt a fore, janua, ostio, quæ medium privatuarum sunt. πύλη (It. porta della città; Fr. porte; Hisp. puerta; Germ. das Thor, Stadthor; Engl. the gate of a city, a door, port, porto).*

1.) Proprie. Ovid. 1. Amor. 9. 20. hic (miles) portas frangit, at ille (amans) fore. Plaut. Bucch. 4. 4. 60. Recta porta invadat exemplio in oppidum antiquum et vetus. Id. Mil. glor. 2. 4. 7. Credo, istoc exemplo ubi esse eundum actutum extra portam, dispessia manibus patibulum quum habebis. Cic. 4. Fin. 9. 22. Si Hannibal ed portas venisset, murumque jaculo trajeccisset. Cic. 7. Att. 2. n med. et 8. ibid. 2. sub fin. Pedem porta efferre. uscir di cittō. et Pis. 23. 55. Ad portam præsto fuerit. et ibid. Quasi ad rem pertinet, quæ tu porta introieris, modina triumphi: quæ porta Macedonicæ semper proconsulibus aote ta patuit. Id. 1. Tusc. 7. 13. An tu egressus porta Capena, quum Calatin, Scipionum, Serviliorum, Metitorum sepulcræ vides etc.? Id. 2. Legg. 23. 58. Nostis extra portam Collinam ædem Honoris. Liv. 2. 49. Infelici vie deistro fano porta Carmentalis (Fobii) profecti. Id. 1. 14. In ipsis prope portis bellum ortum. Id. 5. 13. extr. Refugeotes io urbem multi ante portas cæsi. Horat. 3. Od. 5. 23. Portasque (vidi) non clausas. h. e. portas Cartbagiols. Virg. 8. En. 585. asierat portis aquitatus apertis. Id. 4. ibid. 130. It portis dalecta juventus. Id. 7. ibid. 135. portarum Ingesta claustra. et 2. ibid. 803. Danalque obsessa tenebat Limina portarum. et 9. ibid. 45. Portas objicere. chiudere. et Ovid. 14. Met. 780. claudere objice firma. Id. 3. Art. am. 577. reserare hosti. Id. 6. Met. 597. refringere. — Cum addito urbis. Cic. 14. Phil. 6. 15. Qui Capitolium, qui Rostra, qui urbis portas occuparent. et I. de republ. 1. Nec id (bellum) s-

partis bujus urbis avulsum P. Africanus compulisset intra hostium mœnia. Cf. Horat. 3. Od. 16. 14. diffidit urbium Portas vir Macedo. — Ad illud Virg. 2. Aen. 612. hic Juno Scænas sævisima portas Præmum tenet, Servius nota, portarum urbis Junonem præsidem esse, quia portam luminis nascentibus præbet. — *Porta itineri longissima*, proverb. apud Varro. 1. R. R. 2. 2., quoniam significatur plus saepè tempori consumi in apparatu, dum ad portam venias, quam in ipso itinere. Simile est illud nostrum, ille più duro passo è quel della soglia.

II.) Translate. ¶ 1. Physica ratione et a Poëtis præcipue dicitur de quovis aditu. — a) In re militari. Cœs. 3. B. G. 25. Non eadem esse diligentia ab decumana porta castra munita. Addo Liv. 3. 5. et 10. 32.; et Veget. t. Milt. 23. Sic Liv. 40. 27. *Porta (castrorum) principalis*. Auct. B. G. 8. 9. Portis fñres altioresque turres imposuit. Cœs. 7. B. G. 70. Hostes in fugam conjecti sa ipsi multitudine impediunt atque angustioribus portis relictis coacervantur. et ibid. 41. Summis copiis castra (Romanorum) oppugnata demonstrant. — Fabium discessu eorum duabus relictis portis obstruera ceteras pluteos qua vallo addera. — b) Generatim. Plaut. Pers. 3. 3. 30. Citius a foro fugiunt, quam ex porta Iudis quoniam emissus est tepus. h. e. ex otio cavea circi, unde emittebantur bestie. Plin. 28. Hist. nat. 10. 44. (157). Veneficiis rostrum lupi resistere ajunt, ob idque villarum portis præsigunt. su i portoni. Ovid. 6. Met. 596. venit ad stabula avia tandem, etc. portasq; refringit, Germanaque rapit. Ennius apud Horat. 1. Sat. 4. 60. et apud Servium ad Virg. 7. Aen. 622. postquam discordia tetra Belli ferratos postes portasq; refregit. h. e. templi Jani. Cf. eumdem. Virg. 1. ibid. 294. diræ ferro et compagibus artis Claudiunt Belli portæ. Id. ibid. 86. venti, velut agmine facti, Qua data porta, ruunt. — c) De freto maris, stretto. Manil. 4. 604. Ast ubi se primum porta mare fudit ab illa, Enata Ionio. — d) De porta cœli. Ennius apud Senec. Ep. 19. (at V. cl. Vahlen. Ennius. poes. reliq. p. 86. In adnotat. ad h. l.) et Virg. 3. G. 260. quem super ingens Porta tonat cœli. Servius aerem intelligit, per quem iter in cœlum est. — e) Solis. Macrob. 1. Somn. Scip. 12. et 1. Saturn. 17. a med. Duo tropica Signa Capricornum et Cancerum, Solis portas physici vocaverunt, quia in utraque, obviante soistitio, ulterius Solis probabetur accessio, etc. Per has portas aniuas de cœlo in terras meare, at de terris in cœlum remeare creduntur: ideo hominum una, altera deorum vocatur: hominum Cancer, quia per bunc in inferiora descensus est: Capricornus deorum, quia per illum animæ in deorum numerum revertuntur. — f) Porta Somni apud Virg. 6. Aen. 894. duæ sunt, quarum altera fertur Cornea, qua veris facilis datur exitus umbris: Altera candenti perfecta nitens elephan- to: Sed falsa ad cœlum mittunt insomnia Manes. Ubi Servius si physiologia docet, per corneam nculos significari, qui cornæ sunt coloris: per eburneam ns at dentes. Quæ loquimur enim, falsa essa possunt: ea vero, quæ videmus, sine dubio vera sunt, etc. Stat. 5. Silv. 3. sub fin. Inde tamen venias, melior qua porta malignum Cornea vincit ebur. Propert. 4. 7. 87. Nec tu sperne piis ventientia somnia portis. Quum pia ve- nerunt somnia, pondus habent. Horat. 3. Od. 27. 39. an vitiis carentem (me) Ludit imago Vana, quæ porta fugiens eburna Somnium du- cit? V. Homer. Odyss. 7. 562. at seqq. — g) De portis Inferorum seu Tartari. Propert. 4. 11. 7. Vota movent suparos: ubi portitor æra recepit, Observat umbreros furida porta rogos. Cf. Ovid. 10. Met. 12. ne non tentaret et umbras, Ad Styga Tæraria est ausus (Orpheus) descendere porta. — h) Portæ jecoris dicuntur de ejus parte sima, ubi dun sunt tubercula, quas portas dixerat, arbitrii succum confecti alimenti per eas in jecorū deferrit: unde et vena inde exorta, vena portæ dicta est. Cic. 2. Nat. D. 55. 137. Ex intestinis secretus a cibo succus is, quo

alimur, permanet ad jecur per quasdam a medio intestino usque ad portas jecoris (sic enim appellant) ductas et directas vias. — i) Porta etiam pro podice usurpatur. Catull. 15. 17. de paena mæchorum. Quem, attractis pedibus, patente porta, Percurrent raphaniqua muglesque. V. MUGIL. — l) De angustiis et faucibus montium. Plin. 5. Hist. nat. 27. 27. (99). Taurus ubi dehiscit, seque populis aperit, portarum temen nomine unitate sibi vindicans, quæ alibi Armeniæ, aliubi Caspia, aliubi Cilicia vocantur. Cf. Ammian. 23. 6. a med. Hecatompylos, a cuius finibus per Caspia litora ad usque portarum angustias stadia quadraginta numerantur et milie. Val. Flacc. 3. 496. primusque coacta Adverb. Albana Styrus gener agmina porta. Nepsos Datam. 7. Hic ne intrare posset saltum, in quo Cilicia portæ sunt sitæ, Datames præoccupare studuit. ¶ 2. Portæ, metaphorice. Lucret. 6. 32. Et quibus e portis occurri cuique deceret. h. e. e quibus viis, quibus rationibus: ducta translatione a portis urba, aut castrorum, unde in botem erupio fit.

**PORTABILIS**, e, adject. Comp. Portabilior. — Portabilis est qui portari potest, portabile, πεπτός. Sidon. 8. Ep. 11. circa med. Et portandus quidem, sed portabilis. Augustin. Ep. 34. Onus tolerabilis et portabilis.

**PORTARIUM**, li, n. 2. V. PORTORIUM init.

**PORTARIUS**, li, m. 2. portinaio, Πυρωπός, janitor. Vulgat. interpr. 4. Reg. 7. 11. Ierunt ergo portarii, et nunciaverunt in palatio regis intrinsecus. Addo 1. Paralip. 16. 42.

**PORTATÓ**, ònis, f. 3. il portare, ἀνθένει, φέρει, actus portandi, delatio, importatio. Sall. Cat. 43. Nocturnis consilii, armorum atqua telorum portationibus, festinando, agitando omnia, etc. Virg. 10. 1. a med. Portationes eorum non essent, nisi paupratorum per terram, navicularum per aquam inventæ essent machinationes.

**PORTATOR**, òris, m. 3. qui portat, portitor. Prob. art. min. ed. Eichenfeld. p. 421. et edente A. Maio in Class. Auct. T. 5. p. 3t5. Sic (ut calcatum calactor) utique portatum portator, et cantatum cantator sua positionis nomine, non a verbis venientia, sunt pronuncianda. Vulgati libri exhibent banc vocem apud Isid. 9. Orig. 4., ubi Areval. leg. portitor.

**PORTATÓRIUS**, a, um, adject. ad portandum idoneus. Cœl. Aurel. 1. Tard. 1. n. 15. Ante cibum erit adhibenda gestatio, portatoria scilicet sella, sine rebementi motu. Auctor serm. de Ascens. Domini, inter serm. Augustini, de Temp. 180. Delectat aspicere Christum Domnum portatoriis nubibus ascendentem.

**PORTATRÍX**, icis, f. 3. portatrix, quæ portat. Inscript. apud Donat. 33. 9., quæ est apud Orell. 1373. VENERI PROBAR SANCTISSIMAR SACRVM TI. CLAYDIVS MARCION. SALVE MILLE ANIMARVM ILLVSTRI GENARE OPVA (lege genre opu' pro genere) SALVER PVLCAT ONRIS PORTATRIX INEXPERIRABIL DONVM. Videtur legendum insuperabile. V. Ignarra de phratris p. 117.

**PORTATUS**, a, um, V. PORTO.

**PORTATUS**, us, m. 4. portatio. Plin. 9. Hist. nat. 35. 56. (114). Tædæ exquisita perdito portatu. Harduin. et Siliq. ei MS. legunt nepotatu. Sil. It. 12. 443. Perque aversa tulit portatus in arva carinas. Sed rectius leges portatas arva. — Supinum est quum dicit Plin. 14. Hist. nat. 3. 4. (42). Uvæ portatu faciles. et 23. ibid. 7. 62. (116). Mala piraque portatu jumentis mire gravia sunt vel pauca.

**PORTELLA**, æ, f. 1. deminut. a porta, parva porta. Gloss. Lat. Gr. Portella, πυμούλιον, παραπούλιον.

**PORTEMIA**, æ, f. 1. navicula, quæ utebantur in Pannonia, apud Isid. 19. Orig. 1. 26. Videtur esse vñi corrupta a Gr. πορθμεῖον.

**PORTENDO**, tendis, tendi, tentum, tendere, a. 3. (prn vel porro et tendo). Portendier per paragegen est Plaut. loc. cit. sub a. — Part. Portendens sub b.; Portæ illas legitur in Not. Tir. p. 19.; hinc tamen Portentum, i. quod V. loco suo. — Portendere est verbum sacrum ac

religiosum, et valet præmonstrare, prædicere, ante significare, εἰπονταίων (It. presagire, monstrar da lungi, pronesticare; Fr. montrer, annoncer; Hisp. mostrar, señalar, pronesticar, anunciar; Germ. zeigen, anzeigen, ein Wahrzeichen geben, darreichen, prophezeihen, weissagen; Engl. to presage, portend, forebode, foretell, foreshow, betoken, augur, prognosticate). Tum in bonis, tum in malis adhibetur. — a) In malis. Plaut. Pœn. 3. 5. 4. Haruspices dudum dicebant mibi, malum damnumque maximum portendier. Id. Curc. 2. 2. 22. Malum, quod in quiete tibi portentum est. Accius apud Cic. 1. Divinat. 22. 45. Nam id quod de sola ostentum est tibi, Populo commutationem rerum portendit fore. Id. Harusp. resp. 25. 53. Periculum cædemque alicui portendere. — Sic portentum, omen, prodigium portendere dicitur Justin. 17. 1. 3. Quod portentum dira Lysimachus stirpique ejus ac regni ruinam cum clada veteratum regionum portendebat. Id. 40. 1. 1. Quod prodigium mutationem rerum portendere haruspices responderunt. V. mox sub b. — b) In bonis. Cic. 1. Divinat. 23. 46. Et triplici appetitione solis, triginta annos Cyrum regnaturum esse, portendi. Auct. B. Afr. 82. Victoriam nibi propriam a diis immortalibus portendi. Liv. 31. 7. extr. Dii immortales mihi sacrificanti, precantique, ut hoc bellum mibi, senatu volgilla fellciter eveniret, laeta omnia prosperaque portendere. Plaut. Pœn. 5. 4. 35. Nimia voluptati est, quod in exitis nostris portentum est. Liv. 1. 55. Magnitudinem imperii portendens prodigium. et Justin. 12. 16. 6. Quod omen universarum terrarum victoriam infanti portendebat. Cf. Liv. 1. 8. Ab numero avium, quæ augurio reguum portenderant. — c) Proiniscua. Sall. Jug. 97. Omnes credere, illi aut mente divinam, aut deorum nutu cuncta portendi. h. e. significari, prædicti. Liv. 1. 50. Sinuos ejus pœnitent, quid spei melioris Latinis portendi? Id. 29. 11. Consulentes, ad quod negotium domo missi essent, persicendi ejus quam sibi spem populoque R. portenderet. Cf. Id. 30. 32. Ominatur, quibus quondam auspiciis patres eorum pugnaverint ad Aegetes insulas, ea illis exequitibus in aciem portendisse deos. Ovid. 15. Met. 571. Quidquid, alt, Superi monstrum portenditur isto, Seu latum est, patiæ latum populoque Quirini; Siva minax, mihi sit. — d) Interdum est significare in futurum cum effectu, secum ferre. Sall. Jug. 3. Omnes rerum mutationes cædem, fugam aliquæ hostilia portendunt, portano seco. et Liv. 28. 5. Hi omnes suis quisque urbibus, quæ porcula terra marique portendebantur, memorantes etc.